
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 13/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 253/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της Διακήρυξης, Προκήρυξης, περίληψης Διακήρυξης και 
επιτροπής διαγωνισμού για τη Δημοπράτηση του έργου: «Συντήρηση – Εξοπλισμός τελωνείου και 
σήραγγας Εξοχής» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 55.000,00 ευρώ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Απριλίου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 
10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-
19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1278/27-3-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 
5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 253: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 2933/26-3-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
 
Σας διαβιβάζουμε τα σχέδια του θέματος που αφορούν στην Ανοιχτή Διαδικασία για τη δημοπράτηση του 
έργου «Συντήρηση – Εξοπλισμός τελωνείου και σήραγγας Εξοχής» και σας γνωρίζουμε τα παρακάτω : 
Με τη με αριθμό 140/2019 (ΑΔΑ : 60ΗΞ7ΛΒ-ΞΒΛ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. περί 
έγκρισης Τεχνικού Προγράμματος της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, έτους 2020 , το 
συγκεκριμένο έργο εντάχθηκε με προϋπολογισμό 55.000,00€ και ο τρόπος ανάθεσης θα είναι με «Ανοιχτή 
Διαδικασία συνοπτικού διαγωνισμού κατά το άρθρο 117 του Ν. 4412/2016». 
Σύμφωνα με την συνταχθείσα μελέτη προβλέπεται :  
1. Μέτρα προστασίας από τον παγετό των μηχανημάτων και των σωληνώσεων του χώρου του 
αντλιοστασίου πυρόσβεσης στο βοηθητικό κτίριο, που περιλαμβάνουν :  
α. Τοποθέτηση κλιματιστικών (split A/C) ( λειτουργία έως -20°C ) 
β. Μόνωση τοίχων και οροφής μηχανοστασίου αντλητικού συγκροτήματος  
γ. Μόνωση σωλήνων και μηχανημάτων πυρόσβεσης   
δ. Τοποθέτηση  θερμαντικής ταινίας εξωτερικά των σωλήνων και των μηχανημάτων  
2. Έλεγχος - επισκευή πυροσβεστικών φωλιών στην σήραγγα, επισκευή των υπαρχόντων συστημάτων 
θέρμανσης για αποφυγή παγώματος των φωλιών, αποκατάσταση μονώσεων  κ.λ.π. 
3. Έλεγχος - συντήρηση αντλητικού συγκροτήματος πυρόσβεσης 
4. Καθαρισμός - απολύμανση βοηθητικού κτιρίου ελέγχου 
5. Επισκευή - στερέωση αλεξικεραύνου ( κλωβού ) βοηθητικού κτιρίου, έλεγχος γείωσης 
6. Έλεγχος - συντήρηση ηλεκτροπαραγωγού ζεύγους και συστήματος μεταγωγής 
7. Εγκατάσταση συστήματος ελέγχου TRAFFIC [σύστημα ρύθμισης κυκλοφορίας (start - stop)] για 
αποφυγή σταματήματος αυτοκινήτων στην σήραγγα  
8. Έλεγχος - καθαρισμός  ανεμιστήρων σήραγγας 
9. Έλεγχος συστήματος scada και προτάσεις για την επισκευή ή αντικατάσταση του 
10. Αντικατάσταση καμερών στην σήραγγα, έλεγχος γραμμών τροφοδοσίας, αποστολή σημάτων στο 
κεντρικό κτίριο, τοποθέτηση νέων οθονών παρακολούθησης στο κεντρικό κτίριο του τελωνείου 

ΑΔΑ: 6ΒΥ17ΛΒ-ΥΩΔ



11. Αποκατάσταση επιπέδων φωτισμού στην σήραγγα με : αντικατάσταση λαμπτήρων, ντουί, εκκινητών, 
μπαλάστ κ.λ.π. 
12. Προμήθεια και αντικατάσταση προβολέων υποστέγων με νέους τεχνολογίας  led, για αποκατάσταση 
επιπέδων φωτισμού και μείωση της καταναλισκόμενης ενέργειας. 
13. Προμήθεια και αντικατάσταση συστήματος αυτόματων μπαρών ελέγχου κυκλοφορίας στο κεντρικό 
κτίριο ελέγχου 
14. Έλεγχος και επισκευή εγκαταστάσεων υγιεινής -  W.C. του κτιρίου του τελωνείου και του βοηθητικού 
κτιρίου 
15. Καθαρισμός οχετού ύψους ή ανοίγματος μέχρι 3.00 m και των τυχόν υπαρχόντων φρεατίων και 
απομάκρυνση των πάσης φύσεως προσχώσεων. 
Οι εργασίες που θα εκτελεσθούν αναφέρονται αναλυτικά στην Τεχνική μελέτη του έργου του θέματος η 
οποία  εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμό 2146/28-02-2020 απόφαση της Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας.  
Τα τεύχη δημοπράτησης συντάχθηκαν από την Δ/νση Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. Ο 
προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε 55.000,00€ εκ των οποίων 10.645,16 € Φ.Π.Α. 
Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στην δημοπράτηση του έργου του θέματος, 
σύμφωνα με τον Ν. 4412/2016, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
α)  την έγκριση του Σχεδίου Διακήρυξης  
β)  την έγκριση του Σχεδίου Προκήρυξης 
γ)  την έγκριση του Σχεδίου Περίληψης της Διακήρυξης 
δ) την έγκριση της επιτροπής διαγωνισμού για τη διεξαγωγή αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν. 
4412/2016, όπως αυτή προέκυψε από την κλήρωση που πραγματοποιήθηκε.: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Μουστακίδου Μαγδαληνή, Πολιτικός Μηχανικός (ως πρόεδρος) 
2  Πάσχος Αθανάσιος, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ (ως μέλος) 
3. Ουζούνης Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ (ως μέλος) 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
1. Γεωργιάδης Αναστάσιος, Μηχανολόγος Μηχανικός (ως πρόεδρος) 
2. Σούσσου Ειρήνη, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ (ως μέλος) 
3. Καρακασίου Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ (ως μέλος) 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει για τη Δημοπράτηση του έργου: «Συντήρηση – Εξοπλισμός τελωνείου και σήραγγας Εξοχής» 
προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 55.000,00 ευρώ: 
α)  το σχέδιο Διακήρυξης  
β)  το σχέδιο Προκήρυξης 
γ το σχέδιο Περίληψης της Διακήρυξης και 
δ) την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού για τη διεξαγωγή αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν. 
4412/2016, όπως αυτή προέκυψε από την κλήρωση που πραγματοποιήθηκε.: 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Μουστακίδου Μαγδαληνή, Πολιτικός Μηχανικός (ως πρόεδρος) 
2  Πάσχος Αθανάσιος, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ (ως μέλος) 
3. Ουζούνης Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ (ως μέλος) 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
1. Γεωργιάδης Αναστάσιος, Μηχανολόγος Μηχανικός (ως πρόεδρος) 
2. Σούσσου Ειρήνη, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ (ως μέλος) 
3. Καρακασίου Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ (ως μέλος) 
 
Παρών δήλωσε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος, αναφέροντας τα εξής: «Πολλές 
και διαφορετικές εργασίες συνθέτουν αυτό που ονομάζεται ως «έργο» στην εισήγηση (ηλεκτρολογικές, 

ΑΔΑ: 6ΒΥ17ΛΒ-ΥΩΔ



υδραυλικές, τεχνικές κλπ). Η ένταξή τους σε ένα ενιαίο έργο, δεν νομίζω ότι θα επιφέρει το καλύτερο 
δυνατό διαγωνιστικό αποτέλεσμα». 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  253/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  

 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΒΥ17ΛΒ-ΥΩΔ


		2020-04-08T09:18:24+0300
	Athens




